
Zarządzenie Nr 29/2016
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi

z dnia 19 grudnia 2016 roku

w sprawie: wprowadzenia dokumentacji opisującej przyjęte zasady (politykę) rachunkowości  
dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi.

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art.10 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości
(tj. Dz.U z 2016r poz.1047 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§1 

Prowadzenie rachunkowości Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi odbywać się będzie
zgodnie z:

 ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tj. Dz. U. Z 2016r poz. 1047 z późn.
zm.),

 rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 2 listopada 2015 r zmieniające rozporządzenie w
sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów
jednostek  samorządu  terytorialnego,  jednostek  budżetowych,  samorządowych  zakładów
budżetowych,  państwowych funduszy celowych  oraz państwowych jednostek budżetowych
mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r., poz.1954),

 szczególnymi ustaleniami zawartymi w art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach
publicznych (tj. Dz. U. Z 2016r poz. 1870 z późn. zm.).

§2

Ogólne  zasady  prowadzenia  ksiąg  rachunkowych,  metody  wyceny  aktywów  i  pasywów,  zasady
umarzania i amortyzacji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych oraz inne ustalenia w
zakresie zasad prowadzenia ewidencji zawiera Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§3

Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Czeladzi,  w
tym:

-  plan  kont  dla  Miejskiego  Ośrodka Pomocy Społecznej  w Czeladzi  ustalający wykaz kont  księgi
głównej i przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń oraz zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych i ich
powiązania  z  kontami  księgi  głównej  jednostki  samorządu  terytorialnego  (analityka)  –  zawiera
Załącznik nr 2.
- wykaz ksiąg rachunkowych (zbiorów tworzących księgi rachunkowe na komputerowych nośnikach
danych) – zawiera Załącznik nr 3.
- opis systemu przetwarzania danych (systemu informatycznego) – zawiera Załącznik nr 4.
-  ogólne  zasady rachunkowości  Projektów realizowanych  z  udziałem środków unijnych  – zawiera
Załącznik nr 5.

§ 4

Zobowiązuje  się  kierowników  organizacyjnych  do  zapoznania  pracowników  z  instrukcją  oraz
przestrzegania zasad w niej zawartych.



§5

Do ewidencji zdarzeń w roku obrotowym 2016 stosuje się przepisy dotychczasowe.

§6

Wykonanie zarządzenia powierza się Głównemu Księgowemu.

§7

Traci moc Zarządzenie nr 16/2012 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi z
dnia 10 sierpnia 2012 roku.

§8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku.

Dyrektor
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Czeladzi
mgr Aneta Jóźwin-Rybska


